C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 9.244/2018

Autor: João Arruda

Data da
Apresentação:

13/11/2018

Ementa: Requer a inclusão na Ordem do Dia do Plenário do PL nº
5555/2013, que "Inclui a comunicação no rol de direitos
assegurados à mulher pela Lei Maria da Penha, bem como
reconhece que a violação da sua intimidade consiste em uma
das formas de violência doméstica e familiar; tipifica a exposição
pública da intimidade sexual; e altera a Lei n° 11.340 de 07 de
agosto de 2006 (Lei Maria da Penha), e o Decreto-Lei n° 2.848,
de 07 de dezembro de 1940 (Código Penal)".

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Junte-se aos autos. Publique-se.

Regime de
tramitação:

.

Em 07/02/2019